
 
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
__________________ 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE PERSONALE 

RESPONSABILE  DEL SETTORE : avv. Stefania Urciuoli 
 

Registro  Generale n. _2158_del__31/12/2012 
Registro  Settore  n. __86___  del 31/12/2012 

 
OGGETTO : Impegno spesa - liquidazione indennità sostitutiva preavviso mesi 4 
ed indennità sostitutiva ferie non godute dipendente Devastato Antonio. 
       
                 ( * )  LIQUIDAZIONE                   ( *  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____31/12/2012. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

                        
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                              Segretario Generale 
                                       Avv. Stefania Urciuoli 

 
 
 
 

 1



  
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
__________________ 

 
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE  

 
 
Oggetto: Impegno spesa - liquidazione indennità sostitutiva preavviso mesi 4 ed indennità 
sostitutiva ferie non godute dipendente deceduto Devastato Antonio. 
 
 

Premesso: 
che l’art. 39 del CCNL Enti Locali 94 – 97 così come modificato e integrato dall’art. 12 del CCNL 

9 maggio 2006 prevede che in caso di risoluzione del rapporto di lavoro sia corrisposta un’indennità 
sostitutiva di preavviso secondo i seguenti termini: 

a) due mesi per i dipendenti con anzianità di servizio fino a cinque anni; 
b) tre mesi per i dipendenti con anzianità di servizio fino a dieci anni; 
c) quattro mesi per i dipendenti con anzianità di servizio oltre i dieci anni; 

 
che in caso di decesso di un  dipendente l’amministrazione corrisponde agli aventi diritto 

l’indennità sostitutiva di preavviso secondo quanto stabilito dall’art. 2122 del codice civile nonché 
una somma corrispondente ai giorni di ferie maturati e non goduti; 

 
considerato che in data 03/10/2012 è deceduto il dipendente Devastato Antonio nato a 

Napoli il 18/07/1950 nei ruoli comunali con contratto a tempo indeterminato dall’03/05/1980 e quindi 
per un periodo ininterrotto di anni 32 e mesi 4; 

 
ritenuto provvedere all’impegno di spesa delle somme occorrenti alla liquidazione agli aventi 

diritto dell’indennità di preavviso e dell’indennità per ferie maturate e non godute come dal 
prospetto seguente: 

 
 Mensile  n. 4 mensilità totali

Paga base 1.633,25 6.533,00
Progressione economica 191,86 767.,44
Indennità comparto 45,80 183,20
Vacanza contrattuale 13,69 54,76
Salario di anzianità 60,28 241,12
totali  7.779,52
 Giorni Aliquota 
Indennità sostitutiva ferie 
non godute anno 2011 

16 74,81 1196,06

Rateo tredicesima maturato   1441,23
Totale    10.417,71

 
Vista la richiesta degli eredi del dipendente Devastato Antonio assunta nel protocollo 

generale con n° 14218 del 01/06/2012, con la quale hanno trasmesso ricevuta di dichiarazione di 
successione di morte, delega di tutti gli eredi a favore di Iovine Elena, coniuge del defunto, per la 
riscossione di quanto dovuto al  dipendente Devastato Antonio; 

 
 Ritenuto dar corso alla liquidazione delle somme spettanti; 
 
tanto premesso; 
 

 2



 3

 
 

DETERMINA 
 
� la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
� di impegnare la somma complessiva di € 10.417,71 sul cap. 210/0 cod  1090107 bil. 2012; 
 
� di liquidare la somma complessiva di € 10.417,71 alla sig.ra Iovine Elena nata a San Vitaliano il 

02/02/1952 ed ivi residente alla Via Del Bosco  n. 5 C.F. VNILNE52B42I391V in qualità di 
coniuge erede del defunto Devastato Antonio delegata alla riscossione, dalle figlie Devastato 
Rosa e Devastato Maria Leopolda; mediante bonifico bancario presso la banca BANCO DI 
NAPOLI agenzia di Marigliano IBAN IT 87C0101067684510305672283 

� di provvedere al versamento degli oneri riflessi per € 2.479,41 per INPDAP ed € 885,51 per 
IRAP; 

� di trasmettere la presente determinazione all’ufficio di segreteria per gli adempimenti 
consequenziali. 

La somma di € 10.417,30 è trova copertura finanziaria sul Cap. 210/0 esercizio finanziario 
2012. 

Le somme di € 2.479,41 per INPDAP sul Cap. 210/1 esercizio finanziario 2012 ed € 885,51 
per IRAP sul Cap. 51/0   Cod. 1090107 esercizio finanziario 2012  
 

 
Il Responsabile del Procedimento 
     Pasquale Cerciello 

 
  Il Responsabile Settore   

Segretario Generale                        
Avv. Stefania Urciuoli 


